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روز سیاه نفت در بازار جهانی
قیمت نفت پس از سقوط بیش از چهار درصدی که شب گذشته تجربه کرد، 
در معاملات روز چهارشنبه به دلیل نگرانی ها نسبت به کندی تقاضای چین 
برای سوخت، به روند نزولی خود ادامه داد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات 
نفت برنت برای تحویل در اوت، ۲۸ سنت کاهش یافت و به ۷۳ دلار و ۴۳ 
سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۶ 
سنت کاهش، به ۶۹ دلار و ۲۰ سنت در هر بشکه رسید. معاملات نفت برنت 
روز سه شنبه با ۴.۶ درصد کاهش و شاخص نفت آمریکا با ۴.۴ درصد کاهش 

بسته شده بود.
قرارداد ماه ژوییه نفت برنت که روز چهارشنبه منقضی می شود، بیش از 
هفت درصد و شاخص نفت آمریکا ۹ درصد کاهش ماهانه نشان می دهند.
گزارش جدید نشان داد فعالیت بخش تولید چین در ماه مه، به دلیل ضعیف 
شدن تقاضا، سریعتر از آنچه پیش بینی شده بود، رشد منفی پیدا کرده است. 
شاخص مدیران خرید بخش تولید از ۴۹.۲ واحد در آوریل، به ۴۸.۸ واحد در 
مه نزول کرد که ضعیفتر از رقم ۴۹.۴ واحد پیش بینی شده بود.ویویک دیهار، 
مدیر بخش تحقیقات کالای بانک کامن ولث استرالیا اظهار کرد: از آنجا که تولید 
صنعتی و سرمایه گذاری دارایی ثابت چین، بسیار کندتر از ماه گذشته رشد 
کرده است، بازارها نگران هستند که تقاضای چین برای کالا، سریعتر از آنچه 

انتظار می رود، ضعیف شود. 
بدبینی جاری پیرامون تقاضای چین برای کالا، برخلاف خوش بینی است 
که در ابتدای سال وجود داشت.پس از توافق میان جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا و کوین مک کارتی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا برای افزایش سقف 
بدهی ۳۱.۴ تریلیون دلاری آمریکا و کاهش هزینه فدرال جدید، احساسات 
معامله گران آمریکایی کمی بهبود یافت.مهلت سقف بدهی تقریبا با نشست 
چهارم ژوئن تولیدکنندگان اوپک و متحدانش شامل روسیه مصادف می شود و 
معامله گران مطمئن نیستند که آیا این گروه در واکنش به افت شدید قیمت، با 
کاهش بیشتر تولید موافقت خواهد کرد یا خیر.بر اساس گزارش رویترز، شاهزاده 
عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی هفته گذشته به فروشندگان 
استقراضی هشدار داد و این هشدار به منزله سیگنالی از احتمال کاهش بیشتر 
تولید اوپک پلاس تفسیر شد. با این همه، اظهارات منابع آگاه و مقامات نفتی 
روسیه شامل الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه نشان می دهد سومین 
تولید کننده بزرگ نفت در جهان مایل است سطح تولید فعلی را بدون تغییر 
بماند.در این بین، نظرسنجی رویترز نشان داد آرامکوی سعودی ممکن است 
قیمت فروش رسمی گریدهای نفتی خود به آسیا را در ژوییه به میزان یک دلار 
در هر بشکه کاهش دهد و به پایین ترین قیمت از نوامبر سال ۲۰۲۱ برساند. 
این نظرسنجی به سیگنالهای گوناگونی که بازار درباره انتظارات تولید دارد، 
اضافه شد.طبق محاسبات رویترز، عربستان سعودی و سایر اعضای اوپک پلاس 
که کاهش بیشتری تولید را در آوریل اعلام کردند، مجموعه حجم کاهش اوپک 

پلاس را به ۳.۶۶ میلیون بشکه در روز رساندند.

صادرات نفت روسیه در اوج سه ماهه ماند
صادرات نفت روسیه به بازارهای بین المللی کاهش پیدا کرده است اما 
همچنان هیچ نشانه قابل توجهی از کاهش تولیدی که کرملین اصرار دارد این 
کشور انجام می دهد را نشان نمی دهد.به گزارش ایسنا، میانگین چهار هفته ای 
صادرات دریابرد روسیه در مدت منتهی به ۲۸ مه، برای نخستین بار در شش 
هفته گذشته، کاهش یافت و به ۳.۶۴ میلیون بشکه در روز رسید اما جریان 
نفت روسیه به بازارهای بین المللی بالا مانده و همچنان بیش از ۱.۵ میلیون 
بشکه در روز بالاتر از سطحی است که در پایان سال گذشته بود و ۲۷۰ هزار 
بشکه در روز بالاتر از سطح فوریه بود که مبنای کاهش تولید این کشور قرار 
گرفته است.کاهش میانگین چهار هفته ای صادرات نفت روسیه، پس از آن روی 
داد که آمار هفته منتهی به ۳۰ آوریل که به شکل غیر معمولی بالا بود، از این 

محاسبات حذف شد. 
کاهش آمار هفتگی )که دومین کاهش متوالی است( به پنج میلیون بشکه 
در روز، منعکس کننده فقدان نفتکش هایی است که بارگیری را در طول هفته 
در مورمانسک تکمیل کردند. هرچند یک نفتکش در پایان هفته یک محموله 
را بار زد و نفتکش دیگری عملیات بارگیری را صبح دوشنبه آغاز کرد.مسکو در 
تلاش برای متقاعد کردن شرکای خود در اوپک پلاس است که کاهش تولید 
۵۰۰ هزار بشکه در روز که قرار بود در مارس انجام گیرد را اجرا کرده است. 
این کاهش به تلافی تحریم های غربی و مکانیزم سقف قیمت برای صادرات نفت 
روسیه اعلام شد. این کاهش همسو با کاهش تولید داوطلبانه که چندین عضو 
اوپک پلاس در آوریل اعلام کردند، تا پایان سال تمدید شد و از ابتدای ماه مه 

به اجرا درآمده است.
روسیه همچنان بر تعهد خود به گروه اوپک پلاس که قرار است چهارم 
ژوئن برای بازبینی وضعیت بازار و واکنش به نگرانی های فزاینده نسبت به قوی 
بودن تقاضا دیدار کند، تاکید دارد. با این حال، شواهد اندکی وجود دارد که 
این کاهش تولید انجام شده است. روسیه به تغییر مسیر نفتی که پیش از این 
به آلمان و لهستان از طریق خط لوله دروژبا ارسال می کرد به عنوان دلیل بالا 
ماندن صادرات اشاره کرده است اما این سوئیچ در ژانویه و فوریه پیش از آنکه 
کاهش تولید اجرایی شود، اتفاق افتاد. جریان نفت روسیه از طریق خط لوله 
دروژبا اکنون به مجارستان، اسلواکی و جمهوری چک محدود شده و از فوریه 
به حدود ۲۴۰ هزار بشکه در روز رسیده است.آمار صنعتی که توسط بلومبرگ 
مشاهده شده نشان می دهد تعداد دکل های حفاری فعال در میادین نفتی 
روسیه در مارس کاهش پیدا کرد. فعالیت ۴۱۷۰ حلقه چاه معادل ۲.۶ درصد 
از چاه هایی که در فوریه فعال بودند، متوقف شد. آمار مشابه برای آوریل نشان 
می دهد تعداد چاه های فعال افزایش پیدا کرده و حدود ۹ درصد از چاه هایی که 

فعالیتشان در مارس متوقف شده بود، دوباره تولید دارند.

بیت کوین به ارزش ۳۰ هزار دلاری نزدیک است؟
بر اساس داده های موجود، قیمت بیت کوین به حرکت کلیدی بعدی نزدیک 
شده و میانگین متحرک ساده ۱۰۰ ساعته حائز اهمیت است.به گزارش ایسنا به 
نقل از کریپتو، قیمت بیت کوین پس از اینکه نتوانست منطقه مقاومت ۲۸هزار 
و ۵۰۰ دلاری را حفظ کند، اصلاح نزولی را آغاز کرد و به زیر سطح ۲۸ هزار 
و  ۲۰۰ دلار و ۲۸هزار دلار رفت همچنین افتی به زیر سطح ۲۷هزار و ۸۰۰ 
دلار داشت اما گاوها در نزدیکی حمایت ۲۷ هزار و ۵۰۰ دلار فعال بودند. قیمت 
پایین نزدیک به ۲۷هزار و ۵۵۹ دلار تشکیل شد و اکنون قیمت در حال تثبیت 
است و سطح ۵۰ درصد فیب اصلاحی کاهش اخیر از ۲۸هزار و ۴۵ دلار به 
پایین ۲۷هزار و ۵۵۹ دلار آزمایش می شود.در حال حاضر، قیمت بیت کوین 
بالای ۲۷ هزار و ۵۵۰ دلار و میانگین متحرک ساده ۱۰۰ ساعته معامله می شود 
همچنین یک خط روند نزولی کلیدی با مقاومت نزدیک به ۲۷ هزار و ۸۵۰ 
دلار در نمودار ساعتی جفت بیت کوین/دلار شکل می گیرد.مقاومت فوری در 
صعود، نزدیک به سطح ۲۷ هزار و ۸۵۰ دلار و خط روند است. مقاومت اصلی 
بعدی نزدیک به سطح ۲۸ هزار دلار یا سطح ۷۶.۴ درصد فیب اصلاحی کاهش 
اخیر از نوسان ۲۸ هزار و ۴۵ دلار به پایین ۲۷ هزار و ۵۵۹ دلار است.شکست 
صعودی و بسته شدن بالای ۲۸ هزار دلار می تواند شروع یک افزایش ثابت به 
سمت ۲۸ هزار و ۵۰۰ دلار باشد. اگر گاوها بتوانند منطقه مقاومت ۲۸ هزار و 
۵۰۰ دلاری را حفظ کنند ممکن است قیمت را به سمت منطقه مقاومت ۲۹ 

هزار و ۲۰۰ دلاری سوق دهند. 
مقاومت کلیدی بعدی نزدیک به ۲۹ هزار و ۵۰۰ دلار خواهد بود که بالاتر 
از آن ممکن است قیمت را به سمت مقاومت ۳۰ هزار دلاری افزایش دهد اما 
اگر قیمت بیت کوین نتواند مقاومت ۲۸ هزار دلاری را از بین ببرد، به حرکت 
نزولی خود ادامه می دهد و حمایت فوری در نزولی نزدیک به سطح ۲۷ هزار 
و ۵۵۰ دلار است.حمایت اصلی بعدی نزدیک به منطقه ۲۷هزار و ۵۰۰ دلاری 
و میانگین متحرک ساده ۱۰۰ ساعته است که در زیر آن، قیمت ممکن است 
شروع به کاهش مداوم کند. در مورد ذکر شده، قیمت می تواند به سمت حمایت 
۲۷هزار دلار کاهش یابد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال 
حاضر ۱.۱۶ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۲۳ 

درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر ۴۶.۳۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین 
بوده که در یک روز ۰.۱۷ درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۰.۰۴ میلیارد دلار است که ۵.۴۹ درصد 
افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۲.۴۰میلیارد دلار است که ۷.۹۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال است. حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۲۷.۸۴ میلیارد دلار است که 

۹۲.۶۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

بازار انرژی

ارز دیجیتال

مشاور املاک تاکید کرده از پاسخگویی به شماره های 
اعتباری معذور است. پس اول باید سیمکارتی با شماره رند 
بخرید که نشان دهد هزار میلیارد تومان پول توی حسابتان 
هست. گران ترین خانه تهران احتمالا در یکی از خیابان های 
عاصف، پسیان یا فلاحی محله زعفرانیه قرار گرفته است. 
قیمت خانه در این نقطه تهران به شکل سرگیجه آوری 
بالاست و در مواردی تا متری ۵۰۰ و حتی ۶۰۰ میلیون 
تومان پیش می رود، اما محض احتیاط بیایید همچنان کلمه 
»احتمالا« را پیش از کاربرد عبارت گران ترین خانه تهران 

به کار ببریم. 
به گزارش سایت خبری فرارو، گران ترین خانه تهران 
می تواند واحدی ویلایی، ساخت سال ۱۴۰۱ باشد که با 
مساحت ۵۲۰ مترمربع، در یکی از فرعی های زعفرانیه 
جا خوش کرده، اما ظاهرا زود دل صاحبش را زده و حالا 
ناچارند برایش در به در دنبال مشتری بگردند. متراژ خود بنا 
۴۰۰ مترمربع است، یعنی ۱۲۰ متر را به حیاط و پارکینگ 

و استخر اختصاص داده اند.
قیمت گران ترین خانه تهران بدون درنظر گرفتن این 
موارد تا متری ۷۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا می کند، 
ولی خود خانه را متری ۵۷۷ میلیون تومان ارزش گذاری 
کرده اند. سرتان گیج رفت نه؟ اما تا پیدا کردن گران ترین 
خانه تهران هنوز کلی راه داریم.واحدی ۸۶۰ متری در 
زعفرانیه با قیمت کل ۵۰۰ میلیارد تومان آگهی شده است. 
زحمت کشیده اند و در شرح جزییات نوشته اند با پرداخت 
این مقدار پول، صاحب آشپزخانه سوپر لاکچری برند 
اروپایی، ۲۵۰ متر تراس با دید دوطرفه، شش پارکینگ 
سندی، چهار اتاق خواب مستر و یک سویت کاملا مجزا 
می شویم. استخر، سونا، جکوزی و سالن جیم به اضافه سالن 
سینمای حرفه ای جزو مشاعات است. هر مترمربع این واحد 
که در طبقه چهاردهم واقع شده، برای خریدار حدودا ۵۸۱ 
میلیون تومان تمام می شود. باز عجله کردید؟گران ترین 
خانه تهران احتمالا این یکی است؛ پنت هاوس با ویو ۳۶۰ 
درجه که مجبور شده اند برایش آسانسور اختصاصی طراحی 

کنند. 
یعنی اگر در یکی از هفت پارکینگ سندی ماشین 
را خاموش کنید، مستقیم داخل واحد از آسانسور پیاده 

خواهید شد. ۵۰۰ متر روف گاردن و استخر چهارفصل بخشی 
دیگری از امکانات واحد است. تنها مسئله ای باقی مانده این 
است که ۵۰۰ میلیارد تومان پول خرید واحد را داشته 
باشید.اگر بتوانید ۱۰۰ میلیارد تومان دیگر روی پولتان 
بگذارید، شانس خرید پنت هاوس تریبلکس کلیدنخورده ای 
را پیدا می کنید که هزار و ۳۵۰ مترمربع مساحت دارد. با 
احتساب دلار ۵۲ هزار تومانی، ۶۰۰ میلیارد تومان حدود 
۱۱ میلیون و ۵۳۸ هزار دلار می شود.قیمت پنت هاوس 
اذیت تان می کند؟ به سقف با ارتفاع ۴.۵ متر فکر کنید، به 
استخر، سونا و جکوزی اختصاصی در هر طبقه، پنجره های 
تمام قد و سه جداره، آشپزخانه فول فرنیش و شیرآلات که از 
آلمان وارد شده اند و کنار یراق الات اسپانیایی، سنگ های 
ایتالیایی و درهای ضدسرقت ترکیه ای در زعفرانیه احتمالا 
گران ترین خانه تهران را تشکیل می دهند. متوجه هستید؟ 

هنوز اصرار داریم از »احتمالا« استفاده کنیم!

هزار میلیارد تومان 
تقریبا معادل ۱۹ میلیون و ۲۳۰ هزار دلار 

گران ترین خانه تهران شاید پنت هاوس تریبلکس هزار 
و ۲۰۰ متری در زعفرانیه باشد. ساخت آن همین امسال 
تمام شده و در طبقه دهم قرار گرفته. برای خریدش باید 
۱۵ میلیون دلار پول داشته باشید که با احتساب دلار ۵۲ 
هزار تومانی، تقریبا می شود ۷۸۰ میلیارد تومان. ارزش هر 
متربع از این پنت هاوس ۶۵۰ میلیون تومان است، ولی از 
این گران تر هم داریم.گران ترین خانه تهران می تواند واحدی 
ویلایی در حریم کاخ نیاوران با قیمت کل ۵۰۰ میلیارد 
تومان باشد. در آگهی فروش قید شده برای ورود و خروج 
ناچارید از گیت کاخ بگذرید. مساحت بنا ۷۰۰ مترمربع 
است. پس ارزش هر مترمربع کمی از ۷۱۴ میلیون تومان 
بیشتر می شود که باید آن را معادل ۱۳ هزار و ۷۳۶ دلار 
در نظر گرفت، ولی هنوز گران ترین خانه تهران را پیدا 

نکرده ایم، چون پای واحد عجیب دیگر در میان است.قیمت 
واحدی ویلایی در زعفرانیه با مساحت کل ۸۰۰ مترمربع، 
توسط مالک ۴۴۰ میلیارد تومان عنوان شده است. با 
توجه به اینکه بنای اصلی ساختمان از ۴۵۰ مترمربع 
تشکیل شده، تقریبا می توان گفت گران ترین خانه تهران 
را پیدا کرده ایم. بالاخره ۹۷۸ میلیون برای هر متر الکی 
نیست. تعداد زیادی درخت، یک استخر بزرگ قدیمی با 
کاشی های آبی و سرمه ای و سفید و کلی چراغ روشنایی 
قدیمی از آن ها که دهه ۷۰ داخل پارک نصب می کردند، 
حیاط بزرگ واحد را تشکیل داده. عیب بعدی عمر ۲۲ 
ساله بناست که شاید باعث شود چشم بعضی ها دنبال 
زمین باشد. بین موارد مسن، واحد دیگری واقع در زمینی 
به مساحت دو هزار مترمربع به چشم می خورد که تقریبا 
غیرقابل سکونت ماست. یکی باید همت کند و با پرداخت 
۴۴۰ میلیارد تومان، مراحل کوبیدن و ساختن را استارت 
بزند.همچنین واحدی ویلایی در همسایگی کاخ نیاوران با 
قیمت ۵۰۰ میلیارد تومان آگهی شده است. زیربنا را هزار 
و ۱۰۰ متر قید کرده اند، اما اصل بنا به ۶۵۰ متر می رسد تا 
ارزش بخش مسکونی آن معادل متری ۷۶۹ میلیون تومان 
باشد. آشپزخانه فول فرنیش، استخر ۵۰۰ متری، آسانسور 
اختصاصی هشت نفره، روف گاردن مشجر، تراس های قابل 
چیدمان و ۱۲ پارکینگ چیزهایی هستند که باید خریدار 
جدید را اغفال کنند.گران ترین خانه تهران شاید این مورد 
آخر باشد، چون آگهی را پررمز و راز نوشته اند؛ یکجا 
مساحت هزار و ۴۰۰ متر ذکر شده و جای دیگر هزار و ۲۰۰ 
مترمربع. قیمت کل را ۵۰۰ میلیارد تومان قید کرده اند، ولی 
معلوم است کلکی در کارشان هست. هفت اتاق خواب مستر 
و سالن جیم با میز بیلیارد اختصاصی را هم احتمالا به عنوان 
طعمه آن وسط انداخته اند. مهم اینجاست که مشاور املاک 
بعد از اینکه قید کرده از پاسخگویی به تماس کسانی که 
با شماره اعتباری تماس می گیرند معذور است، تاکید کرده 
خریدار باید خانه را متری ۸۰۰ میلیون تومان بخرد. یعنی 
اول باید یک سیمکارت بخرید که شماره اش ارزش جواب 
دادن داشته باشد و پس از آن حدود هزار میلیارد تومان 
پول بی زبان برای انجام معامله داشته باشید. گران ترین خانه 

تهران قطعا همین است!

پیش نیازهای عجیبی برای خرید گران ترین خانه تهران وجود دارد

هزار میلیارد تومان برای معامله یک خانه

انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث موضوعی است که 
رئیس سازمان بورس در آخرین نشست خبری خود در سال 
گذشته از ساز و کاری جدید برای تعیین تکلیف آن خبر 
داده بود موردی که اسفند پارسال گفته شد حداکثر ۲ تا 
۳ ماه آینده قطعی می شود . به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان ، سامانه انتقال سهام عدالت به وراث موضوعی که در 
برهه های زمانی مختلف در خصوص راه اندازی و اجرایی 
شدن آن وعده های زمانی گوناگونی داده شده است؛ 
سامانه ای که همواره برخی شهروندان خواستار پیگیری 
آن از مسئولان مربوطه بوده اند.موضوعی که قاسمی یکی 
از شهروندان در خصوص آن به ما گفت: ۶ سال است 
که پدر من فوت شده، اما هنوز برای تعیین تکلیف سهام 
عدالت آن نتوانسته ایم اقدامی انجام دهیم.ساعدی شهروند 
دیگری با گلایه از وعده های زمانی مختلف افزود: این که 
زمانی برای راه اندازی سامانه اعلام می شود، ولی به آن عمل 
نمی شود بیشتر کلافه کننده است برای انتقال سهام عدالت 
پدرم که سال هاست فوت شده منتظر راه اندازی این سامانه 
هستیم.راه اندازی سامانه انتقال سهام عدالت به وراث که 

در سال های گذشته نیز بارها در خصوص آن نکاتی ارائه 
شده بود. به طور مثال در ۶ اسفند ۱۴۰۰ باغستانی، مدیر 
عامل شرکت سپرده گذاری مرکزی گفته بود: برای انتقال 
قهری سهام عدالت به زیرساخت های متفاوتی نیاز است که 
به دلیل پیچیدگی های آن، قدری راه اندازی سامانه مربوطه 
طولانی شد که امیدواریم ظرف ۶ ماه آینده )شهریور ۱۴۰۱( 
به بهره برداری برسد.سامانه ای که شهریور ۱۴۰۱ هم خبری 
از آن نشد و ابوترابی،قائم مقام مدیر عامل شرکت سپرده 
گذاری مرکزی در ۳۰ مهر ۱۴۰۱ گفته بود: در خصوص 
سامانه انتقال سهام عدالت به وراث باید گفت این سامانه دو 
بخش دارد. بخش اول که باید یک سری زیر ساخت ها در 
قسمت فناوری اطلاعات آماده می شد که همکاران من در 
شرکت سپرده گذاری در حال تلاش هستند. اما یک بخش 
دیگر از این پروژه خارج از حیطه اختیارات سپرده گذاری 
مرکزی است.او افزود: قوه قضائیه باید به سپرده گذاری یک 
سرویسی ارائه کند که در آن متوفیان را مشخص و اطلاعات 
را به ما دهد تا ما بتوانیم بر اساس گواهی انحصار وراثتی 
که قوه قضائیه اعلام می کند و زیر ساخت های سرویسی 

که به ما می دهند موارد را اجرایی کنیم.با گذشت زمان، 
اما همچنان راه اندازی سامانه انتقال سهام عدالت به وراث 
در هاله ای از ابهام بود تا این که در ۱۲ بهمن ۱۴۰۱ محمد 
کاظمی فرد، رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه 
درباره اطلاعات فردی متوفیان سهامدار سامانه سهام عدالت 
به صورت الکترونیکی اعلام کرد: سازمان ثبت احوال کشور 
این خدمت را ارائه می دهد و اطلاعات متوفیان را به صورت 
برخط در اختیار دارد.او افزود: ما داده های خدمت انحصار 
ورثه را در اختیار سازمان بورس قرار داده ایم تا سهام عدالت 
متوفیان را به خانواده های آن ها منتقل کنند. این داده ها به 
صورت وب سرویس در اختیار سازمان بورس قرار گرفته و 
این سازمان می تواند در سامانه های خود استفاده کند.در ادامه 
نیز باغستانی، مدیر عامل شرکت سپرده گذاری مرکزی در 
رابطه با موارد مطرح شده گفته بود: فوتی ها از سال ۱۳۸۵ 
بودند از سال ۹۷ به قبل تنها عکس انحصار وراثت مبتنی بر 
سرویس به سازمان داده شده است و سال ۹۷ به بعد عملا 
تعداد متوفیان را کاور )پوشش( نمی کند.البته که در آن برهه 
زمانی مطرح شد که دفاتر پیشخوان قضایی در حال تکمیل 

اطلاعات فوت شدگان هستند. اما برای سرعت بخشیدن به 
روند راه اندازی سامانه انتقال سهام متوفیان به وراث، سازمان 
بورس زیر ساخت فنی را مجدد تغییر داده و طرحی دیگر 
در شورای عالی بورس مطرح کرده است که در همین رابطه 
آقای عشقی رئیس سازمان بورس در اسفند سال گذشته 
گفت: مصوب شد تقسیم بندی سهام عدالت بر مبنای گواهی 
انحصار وراثت از طریق شعب کارگزاری انجام شود.بر مبنای 
طرح جدید، شرکت سپرده گذاری و قوه قضائیه باید اقداماتی 
را انجام می دادند تا زیر ساخت های لازم فراهم شود سامانه ای 
که رئیس سازمان بورس در خصوص زمان احتمالی عملیاتی 
شدن فرآیند آن در آخرین نشست خبری خود در اسفند 
۱۴۰۱ اعلام کرده بود: این موضوع حداکثر تا ۲ الی ۳ ماه 
آینده قطعی می شود و این انتقال های قهری می تواند صورت 
گیرد.حالا پس از گذشت بیش از دو ماه از آخرین وعده زمانی 
داده شده در خصوص راه اندازی سامانه انتقال سهام عدالت 
به وراث یک منبع آگاه در این زمینه گفت: احتمالا موضوع 
متوفیان سهام عدالت در نمایشگاه هفته آینده صنعت بورس 

و بانک بیمه به سرانجام برسد.

در سال ۱۴۰۱ مبادله تجاری ایران با کشورهای 
عضو اکو ۲۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار از مجموع کل 
تجارت کشور بوده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از گمرک ایران، محمد رضوانی فر، معاون وزیر اقتصاد و 
رئیس کل گمرک ایران در دیدار با خسرو ناظری، دبیرکل 
اکو گفت: در این مدت میزان صادرات ایران به کشورهای 
عضو اکو ۱۳ میلیارد دلار و واردات از کشورهای اکو به ۷ 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسید.
رضوانی فر با اشاره به ظرفیت کشورهای عضو اکو 
در زمینه های مختلف ازجمله ریلی و زمینی و مرزهای 
مشترک و وسعت سرزمینی و جمعیتی، میزان حجم 
مبادلات تجاری بین اعضای اکو باید بیش از این باشد، 

افزود: گمرک ایران آمادگی کامل دارد تا برای تحقق اهداف 
پیش بینی شده کشورهای عضو اکو بر اساس موافقتنامه 
اکو همکاری های لازم را در افزایش حجم مبادلات تجاری 
و ترانزیتی داشته باشد.معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل 
گمرک ایران توسعه ترانزیت و افزایش میزان حجم 
کالاهای ترانزیتی از کشورهای عضو اکو را از دیگر مواردی 
دانست که اعضای اکو قادرند با بهره گیری از این پتانسیل 
نسبت به تسهیل، تسریع و افزایش حجم تراتزیت اقدام 

کنند.وی گفت: ایران با کشورهای عضو اکو موافقت نامه 
و تفاهم نامه مشترک گمرکی متعددی دارد و برای اینکه 
این توافقت نامه هم راستا با مفاد موافقتنامه اکو عملیاتی و 
اجرایی گردد، پیشنهاد می گردد مواردها از سوی دبیرخانه 
اکو اعلام تا با همکاری و نظرات اعضای اکو اقدامات لازم 
انجام شود.خسرو ناظری، دبیرکل اکو نیز در این دیدار با 
اشاره به اینکه ایران در توسعه تجارت بین کشورهای عضو 
نقش مهمی ایفا کرد، گفت: بر اساس موافقت نامه اکو دو 

هدف اصلی این سازمان شامل افزایش ۲ برابری تجارت 
درون منطقه ای اکو و افزایش سهم تجارت اعضای اکو 

در تجارت جهانی است.
وی افزود: با توجه به ظرفیت هایی که بین کشورهای 
عضو اکو وجود دارد، سهم ۸ درصدی تجارت درون 
منطقه ای اکو در مقایسه با اتحادیه های همگون بسیار 
ناچیز است که باید تلاش کنیم با همکاری همه کشورهای 
عضو، این رقم افزایش یابد.به گفته وی کاهش تعرفه های 
گمرکی بین کشورهای عضو اکو، تبادل الکترونیکی داده ها 
از جمله مواردی است که به تسهیل تجارت بین اعضای 
اکو و افزایش مبادلات تجاری و ترانزیتی کمک شایان 

توجهی خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران گفت: 
اکنون ۱۰ میلیون متر مکعب گاز ترکمنستان را سواپ و 
۱۰ میلیون متر مکعب هم از این کشور واردات خواهیم 
داشت، بنابراین ۲۰ میلیون متر مکعب گاز ظرفیت خوبی 

برای تجارت دو کشور خواهد بود.
رضا نوشادی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با 
اشاره به جزئیات برنامه امضای قرارداد با ترکمنستان برای 
واردات گاز از این کشور اظهار داشت: با اجرایی شدن برنامه 
واردات ما گاز را دریافت و هر هدفی که به لحاظ اقتصادی 
تعریف شده و همچنین بر پایه پازل ژئوپلیتیک منطقه مورد 
استفاده قرار می گیرد، اما در مورد سواپ مجبوریم هدف 
کشوری که گاز را به ما تحویل می دهد را نیز اجرایی کنیم 
یعنی گاز را به همان میزان که تحویل می گیریم از نقطه 
دیگر تحویل دهیم.وی افزود: در برنامه تجارت گازی با 
ترکمنستان ابتدا موضوع سواپ ۵ میلیون متر مکعبی 
مطرح بود که در پی آن یک رابطه تخریب شده؛ احیا شد 

و اکنون با اجرایی شدن واردات گاز از این کشور به نقطه 
اوج خود می رسد.مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه گاز 
ایران گفت: اکنون ۱۰ میلیون متر مکعب گاز ترکمنستان 
را سواپ و ۱۰ میلیون متر مکعب هم از این کشور واردات 
خواهیم داشت، بنابراین ۲۰ میلیون متر مکعب گاز ظرفیت 
خوبی برای تجارت دو کشور خواهد بود و انتظار داریم که 
این همکاری ادامه داشته باشد و قراردادها و تفاهمنامه های 

همکاری نفتی ایران و ترکمنستان رو به اعتلا باشد.
وی با بیان اینکه روابط تجاری با ترکمنستان مسیر 
منطقی خود را با صبوری و مدارا طی می کند، خاطرنشان 
کرد: شرکت گاز بخش قابل توجهی از مطالبات گازی این 
کشور را پرداخت کرده و اصل مطالبات تسویه شده و رابطه 
تخریب شده نیز احیا شده است.نوشادی درباره جبران 
کمبود گاز مناطق شمالی کشور تصریح کرد: ما در کل 
کشور حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون متر مکعب یعنی به اندازه 
۱۰ فاز پارس جنوبی کمبود گاز داریم، باتوجه به مصرف 

بی محابا نباید هیچگاه بنا را بر واردات بگذاریم؛ با کدام ارز و 
پول باید واردات داشته باشیم، عدد مصرف گاز در کشور ما 
بسیار بالا است و منابع بودجه ای نمی تواند این حجم از تقاضا 
را با روش واردات حمایت کند، بنابراین لاجرم باید به سمت 
کنترل مصرف برویم.وی تاکید کرد: برای مصرف بهینه باید 
پنجره ها غیرفلزی و شیشه ها دوجداره شوند تا مصرف گاز 
نصف شود، باید به سمت مدیریت مصرف برویم، واردات و 
افزایش تولید پاسخ منطقی به موضوع ناترازی گاز نیست.
مدیر عامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران درباره نحوه 
پرداخت پول واردات گاز گفت: شرکت ملی گاز ایران بخشی 
از منابع را از محل سواپ و ترانزیت و بخشی را از محل 
گازی که به صنایع و پتروشیمی ها می دهد، پرداخت می کند.

به گزارش ایلنا، وزیر نفت روز سه شنبه ۹ خرداد ماه پس 
از دیدار با رئیس کنسرسیوم دولتی ترکمن گاز از امضای 
قرارداد گازی میان ایران و ترکمنستان خبر داد و گفت: بر 
اساس این قرارداد واردات روزانه ۱۰ میلیون مترمکعب گاز از 

ترکمستان در همین ماه آغاز می شود.به گفته او؛ ترکمنستان 
چهارمین کشور دارنده منابع گازی جهان است و ایران هم 
ظرفیت دریافت روزانه ۴۰ تا ۵۰ میلیون مترمکعب گاز را 
به منظور واردات و انتقال در مرزهای خود دارد، از این رو بنا 
داریم سهم تجارت گازی )سوآپ، ترانزیت، خرید و فروش( 
خود در منطقه را افزایش دهیم، این موضوع می تواند برای 
هر دو کشور مزایای زیادی به همراه داشته باشد.جواد اوجی 
همچنین اعلام کرد که بدهی گازی ۱.۶ میلیارد دلاری 
دولت قبل به ترکمستان تسویه شده است.وی یادآور شد 
که با واردات گاز از ترکمستان شاهد تقویت فشار شبکه 
گازی در شمال شرق کشور خواهیم بود.لازم به ذکر است؛ 
عملیات سوآپ سه جانبه بین ترکمنستان، ایران و جمهوری 
آذربایجان نیز هفتم آذرماه در حاشیه پانزدهمین نشست 
سران سازمان همکاری اقتصادی )اکو( امضا شد که بر اساس 
این قرارداد ایران سالیانه ۱.۵ تا ۲ میلیارد مترمکعب گاز 

ترکمنستان را به آذربایجان تحویل می دهد.

انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث چه زمانی عملیاتی می شود؟

دبیرکل اکو خبر داد

صادرات ۱۳ میلیارد دلاری ایران به کشورهای عضو اکو 

از سوی مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران تشریح شد

جزئیات واردات و سواپ ۲۰ میلیون متر مکعب گاز با ترکمنستان

 خودرو

در حالی مصوبه شورای رقابت در مورد قیمت خودروهای مونتاژی 
لازم الاجرا است که خودروسازان خصوصی همچنان از موضع قیمتی خود 
کوتاه نیامده اند؛ این موضوع در حقیقت خلاف قانون تلقی می شود؛ بنابراین 
در صورتی که وجه اضافه از مردم توسط شرکت ها طلب می شود، می توانند 
شکایت خود را به وزارت صمت، تعزیرات و سازمان صمت استان ها گزارش 

کنند.
به گزارش ایسنا، سه هفته ای از نهایی شدن مصوبه شورای رقابت در مورد 
قیمت گذاری خودروهای مونتاژی می گذرد، علیرغم همه بحث های پیش آمده 
در مورد این اجرایی شدن یا تجدید نظر در آن، در نهایت تاکید شد که مصوبه 
شورای رقابت برای خودروسازان مونتاژی الزامی است؛ ضمن اینکه در جلسه ای 
که وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار کرد، نمایندگان پنج خودروساز 
خصوصی بالاخره پذیرفتند که بایستی مصوبه شورای رقابت را اجرایی 
کنند. پس از آن هم، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در 

اطلاعیه ای ضوابط قیمت گذاری و فروش خودروهای مونتاژی را به شرکت های 
خصوصی اعلام کرد.حال ۱۰ روز از این موضوع )ابلاغ ضوابط قیمت گذاری( 
می گذرد، اما همچنان خودروسازان خصوصی مدعی هستند که مصوبه شورای 
رقابت را دریافت نکرده اند که قیمت های تعیین شده توسط خودشان )قیمتی 
که شرکت های خودروساز، پس از افزایش قیمت محصولات دو خودروساز 
بزرگ، بر اساس نرخ تورم، افزایش هزینه های تولید و... خود، اعمال کردند( 
را پایین بیاورند و همچنان لیست قیمتی  محصولات قیمت های خودشان 
است و نه قیمت مصوب شورای رقابت.آن طور که برخی مشتریان در تماس 
با این خبرگزاری اعلام کرده اند، این خودروسازان تاکنون خودروهای مرحله 
اول فروش یکپارچه خودروها را که موعد تحویلشان است، با قیمت های 
اعلامی خود شرکت فاکتور کرده اند و مشتری را ملزم کرده اند که بایستی به 

این قیمت تکمیل وجه کند. 
بنابراین تعداد زیادی از مشتریان خودرو را با قیمت شرکتی تحویل 

گرفته اند و نه قیمت مصوب شورای رقابت و اعلام می کنند که شرکت به 
آن ها گفته اند اگر به این قیمت واریز نکنید، خبری از تحویل نیست!.همچنین 
مرحله ثبت درخواست خودرویی مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها که از 
سوم خرداد ماه آغاز شده، روزگذشته به پایان رسید؛ برخی از مردم طی این 
یک هفته خودروها را ثبت نام نکردند، زیرا هنوز قطعی نمی دانند قیمت نهایی 
قیمتی است که شورای رقابت مصوب کرده یا شرکت اعلام می کند؟!اما باید 
توجه کرد که طبق قانون، مصوبه شورای رقابت مدنظر سیستم است و این 
مصوبه لازم الاجرایی است، بنابراین  شرکت ها موظف به اجرای قانون و مصوبه 
شورای رقابت هستند؛ مردم می توانند در مواجهه با این تخلف، شکایات خود 
را از طریق سامانه ۱۲۴ )وزارت صنعت، معدن و تجارت( و همچنین سازمان 
تعزیرات کشور مورد پیگیری قرار دهند، در استان ها نیز این افراد می توانند 
برای این منظور از طریق سازمان صمت استان ها اقدام کنند.یادآوری می شود 
که شورای رقابت مصوبه قیمت گذاری خودروهای مونتاژی را ۱۶ اردیبهشت 
ماه تصویب و یک روز بعد )۱۷ اردیبهشت ماه( اطلاع رسانی کرد؛ اما علیرغم 
گذشت سه هفته و تاکید شورای رقابت بر لازم الاجرا خواندن این مصوبه، هنوز 

قیمت ها برای متقاضیان در هاله ای از ابهام قرار دارد.

لجبازی خودروسازان خصوصی با مردم

 قیمت بالاتر از مصوبه شورای رقابت را گزارش کنید


